
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Советский 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 гимназия г. Советский 

 

(МБОУ гимназия г. Советский) 

 

ПРИКАЗ 

01 ноября 2023 г.            № 834 

 

Об организации наставничества над молодыми специалистами  

и вновь принятыми учителями в МБОУ гимназии г. Советский  

в 2023-2024 учебном году 
 

В соответствии со статьей 48 «Обязанности и ответственность педагогических 

работников» Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской федерации»,  руководствуясь Уставом МБОУ гимназии г. Советский, на 

основании решения педагогического совета от 31.08.2023 г. (протокол №1), в целях создания  

условий для профессионального развития молодых и вновь принятых специалистов, 

организации целенаправленной помощи молодым специалистам МБОУ гимназии г. 

Советский в их адаптации и приобретении практического опыта 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать наставничество над молодым специалистом Анохиной Кристиной 

Александровной, учителем-логопедом гимназии. 

2. Назначить Петрович Ольгу Дмитриевну, учителя-логопеда высшей 

квалификационной категории, куратором-наставником Анохиной Кристины Александровны. 

3. Куратору-наставнику в своей деятельности руководствоваться Положением о 

целевой модели наставничества в МБОУ гимназии г. Советский, утвержденным приказом № 

№193 от 22.05.2020 г. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Лодягину И.В. 

 

 

 

Директор гимназии                                                  Е.А. Лукина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

______________ К.А. Анохина   

______________ О.Д. Петрович 

 

 


		2023-11-27T13:48:37+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ Г. СОВЕТСКИЙ




